平成 27年 2月 10日

ご家族様 各位

介護老人保健施設

                           グリーンビレッジ朝霞台

施設長 谷藤 誠司

大規模災害訓練実施のお知らせ

余寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、当施設は毎年、防災訓練を実施しておりますが、この度、下記の日程で大規模地震

の自然災害を想定した訓練を実施致します。訓練対象者としまして、当施設全職員、

実施日の入所者様・通所利用者様及び実施時間に面会来られているご家族様とさせていた

だきます。

大規模災害は何時起こるかわかりません。激甚災害に備えた危機管理の一環として、

普段から自然災害に備えた準備や行動をシュミレーションしておくことが被害を最小限に

防ぐ第一歩と考えております。

記

日  時 ： 平成２７年３月９日（月）１４時００分～１５時００分

想定規模 ： 山梨県南アルプス市を震源とするマグニチュード８の地震が発生

  埼玉県内の広い範囲で震度６の強い揺れに見舞われる。

  訓練目的 ： 起こると予想される大地震において、迅速な対応及び被害の軽減

  訓練内容 ： 地震発生後、アクションカードによる初動対応

訓練項目 ： ライフライン途絶時対応訓練、災害対策本部設置訓練、情報伝達訓練

       緊急避難訓練、物資確認訓練、参集訓練

以上

大規模災害訓練実施に対するご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。